
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Dacquino Mariateresa

DETERMINA N. 811 DEL 20.06.2025 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO AL
FINANZIAMENTO: F1-IDENTIFICAZIONE E MONITORAGGIO DELLE OPPORTUNITÀ DI
FINANZIAMENTO E F4- SUPPORTO NELLA RICERCA E SELEZIONE DI PARTNER
STRATEGICI, SIA A LIVELLO NAZIONALE CHE INTERNAZIONALE: PARTNER
COMMERCIALI, CLINICI E INDUSTRIALI E/O POTENZIALI CLIENTI – RINNOVO
FORNITURA SERVIZI PER MESI TRE (SPESA € 0,00 ZERO)

Montrone Gerarda

Formazione Comunicazione Fundraising e Processi amministrativi DAIRI

Montrone Gerarda

05/12/2025

05/12/2025

0001577 del 05/12/2025

06e8a4276e09d9c513773af5226e1f5736a000218a30013db331fbd1334e8dd6



Mod. 005-03/ P27 

 

 

STRUTTURA: S.C. Formazione Comunicazione Fundraising e Processi amministrativi DAIRI 

 

Oggetto: DETERMINA N. 811 DEL 20.06.2025 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO AL 

FINANZIAMENTO: F1-IDENTIFICAZIONE E MONITORAGGIO DELLE OPPORTUNITÀ DI 

FINANZIAMENTO E F4- SUPPORTO NELLA RICERCA E SELEZIONE DI PARTNER 

STRATEGICI, SIA A LIVELLO NAZIONALE CHE INTERNAZIONALE: PARTNER 

COMMERCIALI, CLINICI E INDUSTRIALI E/O POTENZIALI CLIENTI – RINNOVO 

FORNITURA SERVIZI PER MESI TRE (SPESA € 0,00 ZERO)   

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

Rag.ra Gerarda Montrone 

 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;  

VISTO il vigente Atto Aziendale;  

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

IL DIRETTORE 

VISTA: 

✓ la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 di 

“Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”;  

✓ la deliberazione nr. 329 del 07/07/2023 ad oggetto: “Delibera DG n.713/2021, regolamento per 

l`adozione degli atti amministrativi e provvedimenti aziendali in attuazione del vigente atto aziendale. 

Modifica tabella delle competenze e dei procedimenti anno 2023” con cui è stata aggiornata la tabella 

delle competenze e dei procedimenti, in attuazione del nuovo atto aziendale; 

✓ la deliberazione n. 543 del 30/11/2023 con la quale è stata ulteriormente modificata la “Tabella delle 

competenze e dei procedimenti ed atti privatistici delegati”, allegata al Regolamento aziendale per 

l’adozione degli atti amministrativi;  

✓ il suddetto Regolamento aziendale statuisce che i provvedimenti amministrativi di rendicontazione 

degli acquisti di beni e servizi c.d. “in economia”, ovvero non derivanti dall’espletamento di procedure 

di gara, sono di competenza del direttore della struttura proponente nella forma della determinazione 

dirigenziale; 

✓ il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  2 
 

 

✓ il D.Lgs. n. 209 del 31/12/2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti 

pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36”;  

 

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n. 811 del 2/06/2025 con la quale per le motivazioni ivi contenute, 

veniva affidata, alla società BIOINDUSTRY PARK SILVANO FUMERO S.p.A. Società Benefit, partner del 

consorzio CHEDIH, (firmatario dell’ATS Repertorio nr 57365 Atti nr 36598 presso Notaio Ganelli e pertanto 

mandatario al Soggetto Attuatore di CHEDIH per i rapporti con l’Ente Finanziatore), la fornitura dei servizi 

ad oggetto: “Supporto al finanziamento: F1-Identificazione e monitoraggio delle opportunità di finanziamento 

e F4- Supporto nella ricerca e selezione di partner strategici, sia a livello nazionale che internazionale: partner 

commerciali, clinici e industriali e/o potenziali clienti”, la cui scadenza è prevista al 31/12/2025;   

 

PRESO ATTO CHE: 

✓ CHEDIH (Circular Health European Digital Innovation Hub) è un centro di trasferimento tecnologico 

e innovazione digitale co-finanziato dall’UE e dal MIMIT; 

✓ CHEDIH è co-finanziato da UE secondo il Grant Agreement GA n. 101083745, stipulato con la 

Commissione Europea in data 21/11/2022, ed Amendement successivi, che fa parte del PNRR Next 

Generation EU M4C2 (Mission 4 Componente 2) - investimento 2.3 è co-finanziato dal MIMIT 

secondo il Decreto .0036340.03-10-2024 e la Convenzione I. 0035580.01-10-2024; 

✓ gli eventuali costi derivanti dai servizi offerti, non andrebbero ad impattare sui costi della nostra 

Azienda Ospedaliera, in quanto per i servizi erogati alle Pubbliche Amministrazioni nell’ambito di 

CHEDIH,  i costi sostenuti dai partner che erogano il servizio sono interamente coperti da contributo 

al 100%; 

 

DATO ATTO CHE: 

✓ la società BIOINDUSTRY PARK SILVANO FUMERO S.p.A. Società Benefit, partner del consorzio 

CHEDIH, firmatario dell’ATS Repertorio nr 57365 Atti nr 36598 presso Notaio Ganelli e pertanto 

mandatario al Soggetto Attuatore di CHEDIH per i rapporti con l’Ente Finanziatore, con nota del 02 

Aprile 2025 Offerta n. 39-AI/25, in accordo con CHEDIH ha proposto con offerta N. 64-AI/25 del 02 

Dicembre 2025, il rinnovo dei servizi in essere ad oggetto: “Supporto al finanziamento: F1-

Identificazione e monitoraggio delle opportunità di finanziamento e F4- Supporto nella ricerca e 

selezione di partner strategici, sia a livello nazionale che internazionale: partner commerciali, clinici e 

industriali e/o potenziali clienti”, per un periodo di 3 mesi fino al 31/03/2026; 

✓ nell'offerta allegata al presente atto, per farne parte integrante, veniva stabilito che i costi del servizio 

sono al 100% a carico di CHEDIH e che i fornitori emetteranno una fattura a € 0,00 zero, con i seguenti 

riferimenti: 

 

 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  3 
 

 

CUP MASTER D43C22004940007 

Dicitura estesa GA101083745-CHEDIH - Circular Health European Digital Innovation 

Hub - DIGITAL-2021-EDIH-01 - CUP D63C22001160007 

Dicitura breve GA101083745-CHEDIH 

 

I Servizi offerti sono suddivisi in due sezioni A e B: 

A) Servizio offerto: F1-Identificazione e monitoraggio delle opportunità di finanziamento 

B) Servizio offerto: F4- Supporto nella ricerca e selezione di partner strategici, sia a livello nazionale 

che internazionale: partner commerciali, clinici e industriali e/o potenziali clienti 

 

Servizio/Fornitura Deliverable Valore servizio 

complessivo 

Agevolazione 

100% 

WP2-T2.4 Support to funding per PA  

F1-Identificazione e monitoraggio delle 

opportunità di finanziamento 

D1 Lista con 

opportunità 

condivise 

2.200,00 € 2.200,00 € 

WP2-T2.4 Support to innovation per PA  

F4- Supporto nella ricerca e selezione di partner 

strategici, sia a livello nazionale che 

internazionale: partner commerciali, industriali 

e/o potenziali clienti 

D1 Lista 

opportunità 

condivise e 

risultati 

1.300,00 € 1.300,00 € 

 

IMPORTO TOTALE  3.500,00 € 3.500,00 € 

 

✓ importi comprensivi degli oneri per la sicurezza; 

✓ Le tempistiche di erogazione dei servizi, avranno inizio a decorrere dalla data di accettazione 

dell’offerta, e termineranno al 31 marzo 2026; 

 

VISTA la nota da parte del Clinical Trial Center - Grant Office - SC Infrastruttura Ricerca Formazione 

Innovazione, conservata agli atti da questa struttura proponente, con la quale veniva espresso parere 

favorevole,  in merito all’offerta di cui sopra; 

 

RITENUTO pertanto di accettare l’offerta sopra riportata, da parte della società BIOINDUSTRY PARK 

SILVANO FUMERO S.p.A. Società Benefit, con sede in Colleretto Giacosa (To), via Ribes n. 5, P. IVA N. 

06608260011, per il periodo dall’accettazione fino al 31/03/2026, alle condizioni dettagliate nell’Offerta n. 

64-AI/25 in data 02 dicembre 2025, allegata al presente atto per farne parte integrante;  

 

DATO ATTO che:  



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  4 
 

 

- per quanto concerne l’applicazione della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari relativi a lavori, servizi e forniture pubbliche, si precisa che per l’affidamento di cui al presente 

atto, l’acquisizione del CIG non è dovuto;  

- gli eventuali costi derivanti dai servizi offerti, non andrebbero ad impattare sui costi della nostra Azienda 

Ospedaliera, in quanto, per i servizi erogati alle Pubbliche Amministrazioni nell’ambito di CHEDIH i costi 

sostenuti dai partner che erogano il servizio sono interamente coperti da contributo al 100%; 

- la formalizzazione degli obblighi contrattuali verrà disposta mediante corrispondenza consistente in apposito 

scambio di lettera commerciale tramite posta elettronica certificata ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo 

periodo, del D.Lgs. n. 36/2023; 

- viene nominata la Dott.ssa Marta Betti Coordinatore di Ricerca – Clinical Trial Center - Grant Office - SC 

Infrastruttura Ricerca Formazione Innovazione, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto oggetto del 

presente provvedimento; 

- la fornitura oggetto del presente provvedimento non dà origine a rischi da interferenze e, pertanto, non sussiste 

l’obbligo di redazione del DUVRI e gli oneri della sicurezza per rischi da interferenza (non soggetti a ribasso 

d’asta) sono pari a zero; 

- la fornitura del servizio di cui al presente atto non comporta il trattamento di dati personali, come definiti 

dall’art.4 n. 1) del GDPR 679/2016 dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria; 

 

PRESO ATTO del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute 

nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. n. 

36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al 

procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

 

DATO ATTO che, nel rispetto dei principi di cui all’art. 20 del D.Lgs. 36/2023, al fine di garantirne la massima 

pubblicità e trasparenza, si procede alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo della Stazione 

Appaltante all’indirizzo www.ospedale.al.it (sezione “Amministrazione Trasparente)  

 

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:  

• di affidare alla società BIOINDUSTRY PARK SILVANO FUMERO S.p.A. Società Benefit, partner 

del consorzio CHEDIH, firmatario dell’ATS Repertorio nr 57365 Atti nr 36598 presso Notaio Ganelli 

e pertanto mandatario al Soggetto Attuatore di CHEDIH per i rapporti con l’Ente Finanziatore, il 

rinnovo della fornitura dei servizi ad oggetto: “Supporto al finanziamento: F1-Identificazione e 

monitoraggio delle opportunità di finanziamento e F4- Supporto nella ricerca e selezione di partner 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  5 
 

 

strategici, sia a livello nazionale che internazionale: partner commerciali, clinici e industriali e/o 

potenziali clienti”, alle condizioni dettagliate  nell’Offerta n. 64-AI/25 del 02 dicembre 2025, allegata 

al presente atto per farne parte integrante, per un periodo di mesi tre fino al 31/03/2026;   

• di dare atto che CHEDIH è co-finanziato da UE secondo il Grant Agreement GA n. 101083745, 

stipulato con la Commissione Europea in data 21/11/2022, ed Amendment successivi, e fa parte del 

PNRR Next Generation EU M4C2 (Mission 4 Componente 2) - investimento 2.3 è co-finanziato dal 

MIMIT secondo il Decreto .0036340.03-10-2024 e la Convenzione I. 0035580.01-10-2024; 

• di dare atto che la formalizzazione degli obblighi contrattuali verrà disposta mediante corrispondenza 

consistente in apposito scambio di lettera commerciale tramite posta elettronica certificata ai sensi 

dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 36/2023; 

• di dare atto che per quanto concerne l’applicazione della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. in materia 

di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a lavori, servizi e forniture pubbliche, per l’affidamento di 

cui al presente atto, l’acquisizione del CIG non è dovuta;  

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici diretti a carico dell’Azienda, 

in quanto per i servizi erogati alle Pubbliche Amministrazioni nell’ambito di CHEDIH, i costi sostenuti 

dai partner che erogano il servizio sono interamente coperti da contributo al 100%; 

• di nominare la Dott.ssa Marta Betti Coordinatore di Ricerca – Clinical Trial Center - Grant Office - 

SC Infrastruttura Ricerca Formazione Innovazione, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

oggetto del presente provvedimento; 

• di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e dell’insussistenza, ai sensi 

dell’art.16 del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, 

agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

• di dare atto che la fornitura del servizio di cui al presente atto non comporta il trattamento di dati 

personali, come definiti dall’art.4 n. 1) del GDPR 679/2016 dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Alessandria; 

• di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013, mediante pubblicazione del presente 

atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it sezione “amministrazione trasparente”;  

• di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 

2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 

18.8.2000, tenuto conto della necessità di assolvere agli adempimenti di competenza della S.C. 

Formazione, Comunicazione, Fundraising e Processi Amministrativi DAIRI.  

 

IL DIRETTORE 



www.bioindustrypark.eu - info@bioindustrypark.eu 

Inserire tipo di consulenza 

Consulenze 
Specialistiche

Offerta N. 64-AI/25 del 02 Dicembre 2025
Oggetto:

A seguito di manifestazione di interesse da parte dell'AOU SS. Antonio e Biagio e Cesare
Arrigo di Alessandria - Dipartimento Attività Integrate Ricerca Innovazione nell’adozione
del servizio Supporto al finanziamento: F1-Identificazione e monitoraggio delle
opportunità di finanziamento e F4- Supporto nella ricerca e selezione di partner
strategici, sia a livello nazionale che internazionale: partner commerciali, clinici e
industriali e/o potenziali clienti, condividiamo la nostra migliore offerta per l’attivazione
del servizio .

Premesse:

CHEDIH (Circular Health European Digital Innovation Hub) è un centro di trasferimento

tecnologico e innovazione digitale co-finanziato dall’UE dal MIMIT.

Il programma Europa digitale (DIGITAL) è il programma di finanziamento dell'UE incentrato

sull'introduzione della tecnologia digitale nelle imprese, nei cittadini e nelle pubbliche

amministrazioni;

1. CHEDIH fa parte della Rete EDIH, promossa dall’UE nell’ambito del programma

Europa digitale (DIGITAL) per promuovere la digitalizzazione di processi e prodotti

delle imprese, consentendo loro di valutarne i benefici senza dover sostenere tutti i

costi;

2. CHEDIH è co-finanziato da UE secondo il Grant Agreement GA n. 101083745,

stipulato con la Commissione Europea in data 21/11/2022, ed Amendment successivi.

Supporto mirato 
per l’accesso 
ai finanziamenti 
pubblici

Alla cortese attenzione di ……

Servizi STF: F1 Identificazione e 
monitoraggio delle opportunità di 
finanziamento e F4- Supporto nella 
ricerca e selezione di partner 
strategici, a livello nazionale che 
internazionale

Alla cortese attenzione della Dr.ssa Marta Betti
Referente Clinical Trial Center -GRANT OFFICE

Infrastruttura Ricerca, Formazione e Innovazione

Dipartimento Attività Integrate Ricerca Innovazione

Direttore dott. Antonio Maconi

AOU SS. Antonio e Biagio e Cesare Arrigo di Alessandria

Via Venezia, 16

15121 Alessandria



Inserire tipo di consulenza 

Consulenze 
Specialistiche

3. CHEDIH fa parte del PNRR Next Generation EU M4C2 (Mission 4 Componente 2) -

investimento 2.3 è co-finanziato dal MIMIT secondo il Decreto .0036340.03-10-2024

e la Convenzione I. 0035580.01-10-2024

4. CHEDIH è un partenariato finanziato da EU e MIMIT e i partners coinvolti sono

erogatori dei servizi.

5. CHEDIH opera nel rispetto della normativa europea e nazionale applicabile come, ad

esempio, il principio DNHS, i requisiti e le soglie previsti dal regolamento GBER e dal

regolamento “de minimis”.

6. Il Soggetto Attuatore/Capofila di CHEDIH è UNITO;

7. L’azienda Bioindustry park Silvano Fumero S.p.A. Società Benefit (di seguito anche

«Bi.P.Ca».) è partner del consorzio CHEDIH, firmatario dell’ATS Repertorio nr 57365

Atti nr 36598 presso Notaio Ganelli e pertanto mandatario al Soggetto Attuatore di

CHEDIH per i rapporti con l’Ente Finanziatore.

1. L'AOU SS. Antonio e Biagio e Cesare Arrigo di Alessandria - Dipartimento Attività

Integrate Ricerca Innovazione è il cliente beneficiario del servizio.

3. CHEDIH promuove la digitalizzazione dei processi e dei prodotti offrendo alle imprese

e agli ENTI dei settori Health & Agrifood, in modo integrato, servizi di supporto alla

transizione digitale e sostenibile articolati in cinque aree:

• DMA (Digital Maturity Assessment), uno strumento di profilazione della maturità
digitale dell’azienda o dell’ENTE previsto obbligatoriamente dal programma. A
valle dell’erogazione di uno o più servizi è prevista la ripetizione del DMA
(secondo il programma EDIH la ripetizione può avvenire a un anno -T1, e a 3 anni-
T3).

• Test-before-invest, che consente di sperimentare una tecnologia digitale “mai
testata o mai adottata” prima di passare alla fase di investimento;

• Training, che consente alle imprese e agli ENTI di accedere a percorsi di
formazione a catalogo o ad-hoc per colmare il gap di conoscenza del proprio
capitale umano che ostacola l’adozione di soluzioni digitali;

• Networking & Ecosystem, che consente all’azienda e all’ENTE di entrare in
contatto con possibili partner per lo sviluppo delle proprie iniziative di
digitalizzazione;

• Access-to-finance, che supporta le aziende e gli ENTI nell’individuazione delle
fonti di finanziamento esterne al progetto e nella gestione delle pratiche e delle
candidature.

www.bioindustrypark.eu - info@bioindustrypark.eu 

CHEDIH - CIRCULAR HEALTH EUROPEAN DIGITAL 

INNOVATION HUB Grant Agreement 101083745

CUP D63C22001160007



Inserire tipo di consulenza 

Consulenze 
Specialistiche

10.CHEDIH, parallelamente alla trasformazione digitale delle imprese e PA, intende

sostenere anche la transizione ecologica, tramite la leva della digitalizzazione,

nell’ottica della twin-transition.

11. I servizi erogati alle Pubbliche Amministrazioni nell’ambito di CHEDIH sono

regolati dal GRANT AGREEMENT Project 101083745 stipulato con la European

Commission in data 21/11/2022 ed AMENDEMENT successivi.

Per i servizi erogati alle Pubbliche Amministrazioni, nell’ambito di CHEDIH nulla è

pagato in quanto i costi sostenuti dai partner che erogano il servizio sono

interamente coperti da contributo al 100%.

12. A fronte dell’accettazione della presente offerta e dell’erogazione dei servizi di

cui si compone, si procederà all’emissione di una fattura, fuori campo I.V.A. e per cui

nulla sarà pagato *.

(*) Come indicato alla lettera b) pagina 12 della risposta dell’Agenzia delle Entrate del 08.04.2024 all’interpello n.
956-1897/2023, nell’ipotesi in cui il contributo pubblico copra totalmente il costo del servizio EDIH, l’operazione
non è riconducibile nell’ambito di applicazione dell’IVA (Operazione fuori campo IVA), in quanto carente del
presupposto oggettivo, di cui all’art. 3 del DPF 633/1972.
Come indicato alla lettera a) pagina 12 della risposta dell’Agenzia delle Entrate del 08.04.2024 all’interpello n.
956-1897/2023, nell’ipotesi in cui il contributo pubblico non copra totalmente il costo del servizio EDIH,
l’erogatore del servizio, dovrà ordinariamente applicare l’Iva alla somma versata dal soggetto beneficiario,
mentre la parte coperta dal contributo non è riconducibile nell’ambito di applicazione dell’IVA (Operazione fuori
campo IVA), in quanto carente del presupposto oggettivo, di cui all’art. 3 del DPF 633/1972

I servizi offerti sono presenti nel catalogo dei Servizi EDIH CHEDIH accessibile al sito
https://CHEDIH.eu e vengono erogati nell’ambito del finanziamento europeo attribuito al
progetto CHEDIH con i seguenti riferimenti:

Tutto ciò premesso e considerato si condividono alla Lettera A e alla Lettera B, le
descrizioni dei servizi offerti, rientranti entrambe nella categoria: Supporto al
finanziamento: F1-Identificazione e monitoraggio delle opportunità di finanziamento e F4-
Supporto nella ricerca e selezione di partner strategici, sia a livello nazionale che
internazionale, insieme alla nostra migliore offerta.

www.bioindustrypark.eu - info@bioindustrypark.eu 

CUP master D43C22004940007

Dicitura
estesa

GA101083745-CHEDIH - Circular Health European Digital Innovation Hub -
DIGITAL-2021-EDIH-01 - CUP D63C22001160007

Dicitura
breve

GA101083745-CHEDIH

CHEDIH - CIRCULAR HEALTH EUROPEAN DIGITAL 

INNOVATION HUB Grant Agreement 101083745

CUP D63C22001160007



Inserire tipo di consulenza 

Consulenze 
Specialistiche

A) Servizio offerto: F1-Identificazione e monitoraggio delle
opportunità di finanziamento

Scopo tecnico:

Analisi dei bisogni del cliente e identificazione delle opportunità di finanziamento in
linea con il business del cliente (accesso a bandi pubblici e/o altre forme di
finanziamento) per lo sviluppo/implementazione di tecnologie digitali per la salute.

L’attività comprende:
1. Analisi dei bisogni del cliente e delle nuove progettualità che intende sviluppare

mediante l’accesso al finanziamento pubblico e aggiornamento bimestrale

2. Monitoraggio costante delle opportunità di finanziamento disponibili

3. Identificazione delle opportunità di finanziamento pubblico più adatti agli

obiettivi strategici

L'attività verrà svolta mediante accesso a banche dati dedicate e condivisione di

opportunità mirate derivanti dal nostro network

Deliverables
DELIVERABLES (Risultato finale)

• D1 Lista dei bandi di finanziamento pubblico

INDICATORI DELLA PRESTAZIONE (cd. Keys performance
indicator – KPIs)

• 3 bandi pubblici

Tempistiche di erogazione

L’attività avrà inizio a decorrere dalla data di accettazione dell’offerta e terminerà al 31 
marzo 2026. 

www.bioindustrypark.eu - info@bioindustrypark.eu 



Inserire tipo di consulenza 

B) Servizio offerto: F4- Supporto nella ricerca e selezione di 
partner strategici, sia a livello nazionale che internazionale: 
partner commerciali, clinici e industriali e/o potenziali clienti

Scopo tecnico:

Il servizio ha lo scopo di supportare l’azienda cliente nell’identificazione (matchmaking)
e nel coinvolgimento di partner strategici (stakeholders chiave) a livello nazionale ed
internazionale per la creazione di consorzi per la partecipazione a bandi di
finanziamento pubblici, per il coinvolgimento in studi pilota e/o studi clinici, per la
condivisione di buone pratiche all'interno di gruppi di lavoro.

L’attività comprende:
1. Aggiornamento dei bisogni e delle competenze dell’azienda
2. Monitoraggio costante delle opportunità di coinvolgimento in gruppi di lavoro ed

eventi nazionali ed internazionali (congressi, fiere, forum tematici) e condivisione
con il cliente

3. Divulgazione delle competenze del cliente all'interno del network di Bioindustry
park per favorire il coinvolgimento di partner strategici e raccogliere il loro
interesse (i.e: organizzazione di incontri, rappresentanza ad eventi da parte
di Bioindustry park)

Deliverables
DELIVERABLES (Risultato finale)
• D1 Lista delle opportunità e degli stakeholder raggiunti e relativi risultati

INDICATORI DELLA PRESTAZIONE (cd. Keys performance
indicator – KPIs)

• 4 opportunità strategiche e stakeholder identificati

Tempistiche di erogazione

L’attività avrà inizio a decorrere dalla data di accettazione dell’offerta e terminerà al 31 
marzo 2026. 

www.bioindustrypark.eu - info@bioindustrypark.eu 



Inserire tipo di consulenza 

Offerta economica

Valore economico dei servizi:  
Si riporta nel seguito il prospetto relativo al valore dei servizi proposti e l’agevolazione 
corrispondente.

Il valore dei servizi previsti nell'ambito del progetto CHEDIH Support to fund (Supporto 
accesso a finanziamenti pubblici) F1-Identificazione e monitoraggio delle opportunità di 
finanziamento e  Support to innovation (Supporto all'innovazione) F4- Supporto nella ricerca 
e selezione di partner strategici, sia a livello nazionale che internazionale: partner commerciali, 
industriali e/o potenziali clienti corrisponde all’importo totale di 3.500 €

Gli importi indicati sono comprensivi degli eventuali oneri di sicurezza.

Bioindustry Park Silvano Fumero S.p.A.  
Società Benefit 
P.I. 06608260011

www.bioindustrypark.eu
www.biopmed.eu

info@bioindustrypark.it

Servizio/Fornitura Deliverable Valore servizio 
complessivo

AGEVOLAZION
E 100%

WP2-T2.4 Support to 
funding per PA
F1-Identificazione e 
monitoraggio delle 
opportunità di 
finanziamento 

D1 Lista con
opportunità
condivise

2.200 € 2.200 €

WP2-T2.4 Support to 
innovation per PA
F4- Supporto nella 
ricerca e selezione di 
partner strategici, sia 
a livello nazionale che 
internazionale: 
partner commerciali, 
industriali e/o 
potenziali clienti 

D1 Lista
opportunità
condivise e
risultati

1.300 € 1.300 € 

CHEDIH - CIRCULAR HEALTH EUROPEAN DIGITAL 

INNOVATION HUB Grant Agreement 101083745

CUP D63C22001160007



Inserire tipo di consulenza 

Consulenze 
Specialistiche

Fatturazione: 100% alla consegna del servizio complessivamente inteso e del report di
conformità dei servizi erogati.

Le fatture saranno trasmesse al codice destinatario ___________ rilasciato dal Sistema di
Interscambio. Per agevolare la comprensione e la registrazione delle fatture al file XML che
costituisce la fattura sarà allegata anche copia della medesima fattura in formato PDF
(documento, quest’ultimo allegato, non valido ai fini fiscali ai sensi dell’art.21 DPR 633/72).

Condizioni contrattuali

La presente offerta è soggetta ai termini e alle condizioni di cui all’Allegato A.

Il contratto si considera concluso esclusivamente con la restituzione a Bi.P.Ca della
presente offerta controfirmata per accettazione e datata.

VALIDITA' DELL'OFFERTA: entro e non oltre 19 dicembre 2025

Allegati:

Allegato A – Condizioni contrattuali

Rimanendo a disposizione,
Cordiali Saluti

Bioindustry Park Silvano Fumero S.p.A.  
Società Benefit 
P.I. 06608260011

www.bioindustrypark.eu
www.biopmed.eu

info@bioindustrypark.it

PER ACCETTAZIONE da parte
del Beneficiario

Data Firma

Firma Legale rappresentante
Bioindustry Park Silvano Fumero S.p.A.
Società Benefit

Data Firma

CHEDIH - CIRCULAR HEALTH EUROPEAN DIGITAL 

INNOVATION HUB Grant Agreement 101083745

CUP D63C22001160007



Inserire tipo di consulenza 

Consulenze 
Specialistiche

Allegato A - Condizioni contrattuali

1. Clausole generali

Il contratto si intende concluso esclusivamente con la restituzione a Bi.P.Ca. SB
della presente offerta, controfirmata e datata, ed è soggetto alle condizioni e
termini che seguono. Tutti i documenti citati nel presente ordine costituiscono
parte integrante del medesimo.

2. Spese di trasferta

Eventuali spese di trasferta sostenute da Bi.P.Ca. SB nell’esecuzione delle
prestazioni contrattuali, ovvero delle prestazioni necessarie e strumentali
all’esecuzione delle medesime, dovranno essere rimborsate purché indicate in
fattura, allegando la relativa documentazione giustificativa.

3. Risoluzione anticipata

Il presente contratto potrà essere risolto mediante PEC nei casi in cui si verifichi
una violazione grave o continuata degli obblighi in esso contemplati. Una
violazione sarà considerata continuata quando, pur non essendo grave, non sia
riparata dalla parte che l’ha posta in essere entro 30 giorni dal ricevimento della
contestazione scritta. È sempre grave la violazione della clausola di
confidenzialità. Viene fatto comunque salvo il risarcimento dell’eventuale danno
subito.

4. Confidenzialità

Nell’ambito del presente contratto tutte le informazioni che saranno scambiate
tra le Parti saranno considerate confidenziali, a meno di diversa specificazione. La
Parte ricevente si impegna, a meno di preventiva autorizzazione scritta dalla
Parte rivelante, a mantenere il più assoluto riserbo in merito a informazioni,
pareri, assistenza, dati, disegni e ogni altro documento rilevante del quale
dovesse venire a conoscenza per ragione del presente rapporto contrattuale, in
forma cartacea, elettronica o altrimenti ottenuto in via confidenziale e ad
utilizzare dette informazioni esclusivamente ai fini del presente rapporto
contrattuale. Restano escluse dal vincolo di riservatezza di cui sopra le
informazioni di dominio pubblico al momento della ricezione e quelle
successivamente diventate tali senza colpa della Parte ricevente, nonché le
informazioni delle quali quest’ultima possa dimostrare di essere legittimamente
venuta in possesso in data precedente alla stipula del presente accordo. Nel caso
in cui la Parte ricevente fosse tenuta a divulgare o comunicare a terzi
informazioni riservate in ottemperanza di una norma di legge o di un ordine di
pubbliche Autorità, la divulgazione o comunicazione sarà consentita per il tempo
e nei limiti strettamente necessari al rispetto della norma o dell'ordine ricevuto,
previa preventiva comunicazione alla Parte rivelante.

www.bioindustrypark.eu - info@bioindustrypark.eu 



Inserire tipo di consulenza 

Consulenze 
Specialistiche

5. Competenza

Ogni controversia che dovesse insorgere in relazione all'interpretazione,
l'esecuzione o la risoluzione del presente contratto sarà sottoposta alla
giurisdizione italiana ed alla competenza esclusiva ed inderogabile del Foro di
Ivrea.

6. Trattamento dei dati personali

Bi.P.Ca. in qualità di Titolare del Trattamento dei dati personali, informa il Cliente
che, per l’instaurazione e l’esecuzione dei rapporti contrattuali di cui al presente
contratto, effettua il trattamento dei dati personali relativi al Cliente medesimo in
conformità a quanto previsto dal Regolamento UE 2016/679 (di seguito anche
denominato “GDPR”). In particolare, Bi.P.Ca. informa il Cliente che: 1) i dati
verranno trattati in relazione alle esigenze contrattuali ed ai conseguenti
adempimenti degli obblighi legali, precontrattuali e contrattuali dalle stesse
derivanti, nonché per conseguire una efficace gestione dei rapporti commerciali;
2) il trattamento dei dati potrà essere eseguito anche con l’utilizzo di procedure
informatiche, nel rispetto delle modalità e mediante l’adozione delle misure di
sicurezza previste dalla legge; 3) i dati saranno trattati esclusivamente da
personale espressamente autorizzato dal Titolare, nonché, laddove necessario
per una corretta gestione del trattamento, da consulenti o da professionisti
esterni debitamente nominati “Responsabili del Trattamento”; 4) I dati potranno
essere condivisi con i partners del polo CHEDIH per l’erogazione dei servizi e il
completamento delle attività previste (test before invest, formazione, access to
finance, networking) e potranno essere comunicati agli enti finanziatori indicati in
premessa; 5) la conservazione dei dati personali sarà mantenuta per tutto il
periodo del trattamento, nonché anche successivamente laddove ciò sia
necessario per l’espletamento degli adempimenti di legge.
Il mancato conferimento dei dati per i quali la comunicazione costituisce obbligo
legale o contrattuale, determinerà l’impossibilità per Bi.P.Ca. di dar corso ai
rapporti contrattuali medesimi. Relativamente ai dati predetti, il Cliente potrà
esercitare i diritti previsti dagli articoli 15 e seguenti GDPR. In particolare il
Cliente ha diritto di chiedere al Titolare del Trattamento la rettifica, la
cancellazione dei dati personali, ovvero la limitazione o l’opposizione al
trattamento dei medesimi, nonché la loro portabilità. Bi.P.Ca. informa il Cliente
che, ai sensi dell'art. 37 GDPR, è stato designato il Responsabile della Protezione
dei Dati (DPO), i cui recapiti sono visibili sul sito internet
www.bioindustrypark.eu, nella sezione Privacy. Con la firma del presente
contratto l’Utente dichiara di aver ricevuto completa informativa ai sensi dell’art.
13 GDPR.

7. Modello di Organizzazione ex d. lgs. n. 231/2001 e Codice di condotta

Il Cliente è a conoscenza del fatto che Bi.P.Ca. adotta un modello di
organizzazione, gestione e controllo ai sensi del d. lgs. n. 231/2001, corredato del
relativo codice di condotta, e che entrambi i documenti sono pubblicati sul sito
internet www.bioindustrypark.eu.

www.bioindustrypark.eu - info@bioindustrypark.eu 


